
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа  им. Е.Р.Дашковой  

с углубленным изучением  отдельных предметов» г. Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

                                                  ПРИКАЗ 
15 сентября   2022 года                                                                                     № 5 
 

Об установлении сроков проведения 

школьного этапа Всероссийской   олимпиады 

школьников в 2023-2024 учебном   году в МОУ 

СОШ имени Е.Р. Дашковой с углубленным 

изучением отдельных предметов г. Кремёнки 

Жуковского района Калужской области 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утверждённым  приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 

678 «Об утверждении Порядка всероссийской олимпиады школьников» (в ред. приказов 

Министерства просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, 

от 26.01.2023 № 55 ) (далее соответственно – порядок, олимпиада), приказом министерства 

образования и науки Калужской области от 08.09.2023 № 1215 «Об организации и проведении 

школьного, муниципального и регионального  этапов всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам в 2023/2024 учебном году на территории Калужской 

области» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2022/2023 учебном году согласно Приложению 1 к настоящему приказу (на основании 

Приказа № от отдела образования от      сентября 2023 года). 
 

2.Использовать в работе: «Организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады» (по предметам физика, химия, астрономия, биология, 

математика, информатика). 
  

3.Утвердить состав комиссий для проведения школьного этапа (Приложение 2). 
 

4.Учителям-предметникам сформировать списки участников школьного этапа 

олимпиады для протоколов (Приложение 3). 
 

5.Провести школьный этап олимпиады по заданиям, разработанным муниципальной 

предметно-методической комиссией. 
 

6.Назначить ответственными за проверку работ учителей, входящих в состав комиссий 

школьного этапа. 
 

7.Назначить ответственной за проведение школьного этапа Еремину Л.А. 
 

8.Согласовать расписание олимпиад с заместителем директора по УВР                      

Мельниченко Л.А. 
  

9.Ответственность за распечатку заданий, формирование заявок возложить на                 

Еремину Л.А.  
 

10.Ереминой Л.А. составить сводный отчет по итогам проведения школьного этапа 

олимпиады до 10 ноября 2023 года по установленной форме. 
 

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

       Директор школы:                                                    Пищулина Л.М 

 



 

 

                                                                                                                           Приложение 1  

 

Сроки проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2023/24 учебном году 
 

№ 

п/п 

Наименование  

общеобразовательного предмета 

Даты проведения 

1 Физика 27 сентября 2023 года 

2 Экономика 28 сентября 2023 года 

3 Литература 29 сентября 2023 года 

5 Право 3 октября 2023 года 

6 Химия 4 октября 2023 года 

9 Астрономия 6 октября 2023 года 

10 История 9 октября 2023 года 

11 Мировая художественная культура (МХК) 10 октября 2023 года 

12 Биология 11 октября 2023 года 

13 География 12 октября 2023 года 

14 Физическая культура  13 октября 2023 года 

16 Математика, 7-11 класс 17 октября 2023 года 

17 Математика, 4-6 класс 18 октября 2023 года 

18 Русский язык 19 октября 2023 года 

19 Технология 20 октября 2023 года 

20 Английский язык  23 октября 2023 года 

21 Обществознание 24 октября 2023 года 

22 Информатика 25 октября 2023 года 

23 Экология 26 октября 2023 года 

24 Основы безопасности жизнедеятельности 

(ОБЖ) 

27 октября 2023 года 

25 Краеведение  30 октября 2023 года 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                                   Приложение 2                                                                                                                          

Состав комиссий 

школьного этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2023/2024 учебном году 

 

Русский язык, литература 

Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Васик Наталья Владимировна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Филиппова Анастасия Сергеевна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Чичина Вера Васильевна - учитель начальных классов МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г. Кременки 

Жуковского района Калужской области, 

 

Егорова Мария Николаевна - учитель начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г. Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Андреева Елена Вячеславовна – педагог-библиотекарь МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

 

                                                       Английский язык 

Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г. Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Косинцева Марина Александровна - учитель английского языка МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г. Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Нечепуренко Ольга Васильевна - учитель английского языка МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г. Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Энгель Ирина Николаевна - учитель английского языка МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов» г. Кременки 

Жуковского района Калужской области. 

 

 

 



                 История и обществознание, география, право, экономика 

 

Старцева Юлия Сергеевна - учитель истории и обществознания МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Попова Наталья Владимировна – учитель обществознания МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Морозова Любовь Константиновна – учитель географии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Резников Антон Дмитриевич – учитель истории МОУ «Средняя общеобразовательная школа 

им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки Жуковского 

района Калужской области 

                                                              

 

                                                          Экология, химия, биология 

 

Канаева Ольга Николаевна – учитель химии МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. 

Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки Жуковского 

района Калужской области 

  

Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Мельниченко Людмила Анатольевна - учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Пищулина Юлия Александровна – педагог-психолог МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Морозова Любовь Константиновна – учитель географии МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

 

                                                         Краеведение 

Андреева Елена Вячеславовна – педагог-библиотекарь МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Васик Наталья Владимировна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 



Филиппова Анастасия Сергеевна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

 

                                              Мировая художественная культура  

 

Андреева Елена Вячеславовна – педагог-библиотекарь МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Васик Наталья Владимировна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Филиппова Анастасия Сергеевна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области, 

 

Дубовая Анастасия Романовна - учитель технологии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

                                                      Физическая культура  

 

Дятлов Андрей Иванович - учитель физической культуры МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Пищулина Юлия Александровна – педагог-психолог МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Егорова Мария Николаевна – учитель начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Мельниченко Людмила Анатольевна - учитель биологии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

 

 

                                     Основы безопасности жизнедеятельности 

 

Дятлов Андрей Иванович - учитель физической культуры МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 



Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Пищулина Юлия Александровна – педагог-психолог МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Егорова Мария Николаевна – учитель начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

 

                                                                     

 

                                                            Технология  

Попова Наталья Владимировна – учитель технологии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Дубовая Анастасия Романовна - учитель технологии МОУ «Средняя общеобразовательная 

школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных предметов», г.Кременки 

Жуковского района Калужской области 

 

Еремина Лариса Александровна - учитель русского языка и литературы МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Егорова Мария Николаевна – учитель начальных классов МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением отдельных 

предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

Агапова Анастасия Сергеевна – заместитель директора по информационной безопасности 

МОУ «Средняя общеобразовательная школа им. Е.Р. Дашковой с углубленным изучением 

отдельных предметов», г.Кременки Жуковского района Калужской области 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                          Приложение 3  

 

           Участники школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников  

            Предмет:  _____________________________________________________ 

            Учитель:  

 

№ класс Фамилия, имя 

1.   

2….   

 

 

 

 

 

 

 

 

 


